
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 28 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 78 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

  

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 
EXTRATO DE RESCISÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO Nº 016/RHSMS/2019  

CONTRATADA: MARIA RAQUEL ANDRADE BARROS, CPF: ******. 266.***-11. OBJETO DO CONTRATO: Prestação 

de serviços como Médico do PSF. LOTAÇÃO: Contratação para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.  

OBJETO DA RESCISÃO: Rescisão a pedido da contratada. Prefeitura Municipal de Piracema, 28 de Fevereiro de 

2023. 

 

Publicado em 28/02/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 
___________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO Nº 035/RHSMS/2023 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03. CONTRATADA: MARIA LUISA PIRES 

OLIVEIRA ANDRADE, CPF: ***.986.***-42. OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como PSICÓLOGA. 

LOTAÇÃO: Contratação para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. VALOR DO CONTRATO: R$2.942,33 

(Dois mil, novecentos e quarenta e dois reais e trinta e três centavos) mensais. VIGÊNCIA: 22/02/2023 a 31/12/2023 

Prefeitura Municipal de Piracema, 22 de Fevereiro de 2023. 

 

Publicado em 28/02/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 
___________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº19/2023 

 

DISPÕE SOBRE A RESCISÃO DO ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO E REMUNERADO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA - MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Municipal nº1. 103/2011, com as alterações contidas na Lei Municipal nº 1.135/2011, RESOLVE: 

Art. 1º - Encerrar o Termo de Estágio firmado entre este Município e a estagiária ROSIMEIRY LOPES RESENDE, 

inscrita no CPF nº sob o 129.580.056-07, matriculada no curso de Pedagogia da FACULDADE FUTURA – INSTITUTO 

DE CIÊNCIA, EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA DE VOTUPORANGA. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Piracema/MG, 28 de Fevereiro de 2023. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 28/02/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 
___________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº20/2023 

 

DISPÕE SOBRE A RESCISÃO DO ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO E REMUNERADO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA - MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei Municipal nº1. 103/2011, com as alterações contidas na Lei Municipal nº 1.135/2011, RESOLVE: 

Art. 1º - Encerrar o Termo de Estágio firmado entre este Município e a estagiária NATÁCIA DE MELO, inscrita no CPF 

nº sob o 141.920.356-85, matriculada no curso de pedagogia da UNIMES- UNIVERSIDADE METROPOLITANA DE 

SANTOS.  



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 28 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 78 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

  

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Piracema/MG, 28 de Fevereiro de 2023. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 28/02/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 
___________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 21/2023 

 

REVOGA A PORTARIA Nº 018/21 QUE NOMEIA CARGO COMISSIONADO.  

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema - MG, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 

92, II, da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 58/2018, com as alterações 

posteriores, RESOLVE: 

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 018/2021, que nomeou a Srta. EDUARDA OLIVEIRA ROCHA, inscrita no CPF nº 

092.628.856-36, portadora da C.I. MG 15.854.857/SSPMG, para o cargo de DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE 

ALMOXARIFADO.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Piracema/MG, 28 

de fevereiro de 2023. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 28/02/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 
___________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 22/2023 

 

REVOGA A PORTARIA 79/2022 QUE NOMEOU PARA O CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSOR DE LICITAÇÃO 

O SERVIDOR JOÃO PAULO ANDRADE LARA. 

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema - MG, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 

92, II, da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 58/2018, com as alterações 

posteriores, RESOLVE: 

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 079/2022, que nomeou a SR. JOÃO PAULO ANDRADE LARA, servidor público efetivo, 

inscrito no CPF nº 085.725.736-66, portador da C.I. MG 15.075.493, para o cargo em comissão de ASSESSOR DE 

LICITAÇÃO;  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Piracema/MG, 28 

de fevereiro de 2023. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 28/02/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 
___________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 23/2023 

 

REVOGA A PORTARIA 80/2022 DE NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E 

TURISMO.  

WESLEY DINIZ, Prefeito Municipal de Piracema - MG, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 

92, II, da Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 58/2018, com as alterações 

posteriores, RESOLVE: 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 28 de Fevereiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XII | Nº 78 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

  

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 080/2022, que nomeou a SR. HAILTON CAMILO ANDRADE, inscrito no CPF nº 

752.056.376-68, portador da C.I. MG 5.695.569, para o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DO ESPORTE, CULTURA 

E TURISMO.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Piracema/MG, 28 

de fevereiro de 2023. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  

 

Publicado em 28/02/2023 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 
___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 

 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

  


		2023-02-28T15:01:51-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




